

令和6年8月9日（令和6年8月19日）

国道43号弁天地区他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道43号弁天地区他整備工事
工事地名	大阪府大阪市港区弁天地先他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年6月	12) 設計年月	令和6年4月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010011	14) 単価適用年月	2024年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	203日間 自 令和6年8月10日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道43号	22) 処分費等	167,430
		23) 公告日	令和6年4月30日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		35,296,961				
道路土工		式	1		7,058				
残土処理工	(夜間)	式	1		7,058				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.9	2,443	2,198			単-1号	
残土等処分		m3	0.9	5,400	4,860			単-2号	
舗装工		式	1		5,996,380				
歩道舗装A復旧工	(夜間)	式	1		5,492,900				
下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	413	1,140	470,820			単-3号	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm	m2	413	12,160	5,022,080			単-4号	
誘導ブロック復旧工	(夜間)	式	1		503,480				
下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	41	1,140	46,740			単-5号	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm(点状・線状)	m2	41	11,140	456,740			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		656,878				
側溝工	(夜間)	式	1		223,968				
プレキャストU型側溝	PU-180	m	12	8,889	106,668			単-7号	
側溝蓋	グレーチング蓋 U字溝用・すべり止め付 歩道用細目	枚	12	9,775	117,300			単-8号	
管渠工	(夜間)	式	1		159,150				
取付管復旧	VUφ200	m	30	5,305	159,150			単-9号	
集水柵・マンホール工	(夜間)	式	1		273,760				
会所柵	300×300×550 18-8-40(高炉)	箇所	4	46,800	187,200			単-10号	
蓋	グレーチング蓋 300用 固定式 細目 すべり止め型 T-14	枚	4	21,640	86,560			単-11号	
縁石工		式	1		1,286,100				
作業土工	(夜間)	式	1		123,820				
床掘り	土砂	m3	20	3,173	63,460			単-12号	

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	10	6,036	60,360			単-13号	
縁石工	(夜間)	式	1		1,162,280				
地先境界ブロック	150×150×600	m	25	10,440	261,000			単-14号	
植栽ブロック(A)	H=200 18-8-40(高炉)	m	23	17,110	393,530			単-15号	
植栽ブロック(B)	H=400 18-8-40(高炉)	m	15	33,850	507,750			単-16号	
防護柵工		式	1		838,780				
路側防護柵工	(夜間)	式	1		838,780				
カートハイブ	Gp-Bp-2E 塗装品(タークブラコン)	m	17	49,340	838,780			単-17号	
地下道改修工		式	1		15,590,555				
作業土工	(夜間)	式	1		276,270				
床掘り	土砂	m3	30	3,173	95,190			単-18号	
埋戻し	土砂	m3	30	6,036	181,080			単-19号	

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カーブミラー改修工	(夜間)	式	1		2,452,870				
案内看板 新設	594×841 (周辺施設)	箇所	4	81,350	325,400			単-20号	
案内看板 新設	430×300 (出入口記号)	箇所	10	33,740	337,400			単-21号	
案内看板 新設	297×210 (防犯カメラ)	箇所	2	19,590	39,180			単-22号	
案内地図 新設	(支柱基礎新設部)	基	2	302,200	604,400			単-23号	
案内看板 取替	594×841 (周辺施設)	箇所	5	81,350	406,750			単-24号	
案内看板 取替	420×594 (周辺施設)	箇所	3	43,000	129,000			単-25号	
案内看板 取替	350×350 (非常ベル)	箇所	2	24,810	49,620			単-26号	
案内看板 取替	270×170 (非常ボタン)	箇所	2	27,210	54,420			単-27号	
案内地図 貼付	594×841 (新地図貼付部)	箇所	6	81,350	488,100			単-28号	
注意看板 移設	600×350	箇所	1	18,600	18,600			単-29号	
カーブミラー改修工	(夜間)	式	1		327,760				

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
カーブミラー (壁面用)	角型 W320×H225	基	4	81,940	327,760				単-30号
排水溝改修工	(夜間)	式	1		221,395				
排水溝	100×平均H=68 モルタル 1 : 3(高炉)	m	12	3,281	39,372				単-31号
廃止排水溝	モルタル 1 : 3(高炉)	m	1	1,183	1,183				単-32号
側溝蓋	グレーチング蓋(SUS) みぞ幅100 細目 T-2	枚	6	30,140	180,840				単-33号
仕上げ改修工	(夜間)	式	1		3,952,260				
複層吹付材 (天井)	複層塗材E	m2	18	37,710	678,780				単-34号
小口タイル (壁面)	108×60	m2	36	60,390	2,174,040				単-35号
磁器タイル (床面)	150×150	m2	12	76,140	913,680				単-36号
視覚障害者用タイル (床面)	150×150	m2	2	92,880	185,760				単-37号
止水板設置工	(夜間)	式	1		8,360,000				
止水板	脱着式 アルミ製 W3030×H700	基	3	1,843,000	5,529,000				単-38号

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
止水板取納庫	W1800×D850×H620	基	1	1,316,000	1,316,000				単-39号
止水板取納庫	W1800×D850×H810	基	1	1,515,000	1,515,000				単-40号
構造物撤去工		式	1		576,890				
構造物取壊し工	(夜間)	式	1		423,000				
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 6 c m	m2	360	1,175	423,000				単-41号
運搬処理工	(夜間)	式	1		153,890				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,060	45,320				単-42号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	4,935	108,570				単-43号
仮設工		式	1		10,344,320				
交通管理工		式	1		10,344,320				
交通誘導警備員	(昼間)	人日	230	15,480	3,560,400				単-44号
交通誘導警備員	(夜間)	人日	286	23,720	6,783,920				単-45号

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線共同溝		式	1		3,448,915				
開削土工		式	1		548,470				
掘削工	(夜間)	式	1		127,100				
開削掘削	土砂	m3	20	6,355	127,100			単-46号	
埋戻し工	(夜間)	式	1		348,200				
埋戻し・締固め	発生土 土砂	m3	8	7,675	61,400			単-47号	
埋戻し・締固め	砂 中埋砂	m3	20	14,340	286,800			単-48号	
残土処理工	(夜間)	式	1		73,170				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,917	19,170			単-49号	
残土等処分		m3	10	5,400	54,000			単-50号	
電線共同溝工		式	1		2,900,445				
管路工(管路部)	(夜間)	式	1		2,900,445				

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
埋設管路	通信用ケーブル保護管 PV 管径 75mm 16条	m	30	95,690	2,870,700				単-51号
埋設表示シト	W30cm	m	30	318.3	9,549				単-52号
埋設表示シト	W60cm	m	30	673.2	20,196				単-53号
直接工事費		式	1		38,745,876				
共通仮設費		式	1		6,651,800				
共通仮設費		式	1		1,103,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800				単-54号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,045,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,548,000				
純工事費		式	1		45,397,676				
現場管理費		式	1		16,243,000				

設計内訳書

工事名	国道43号弁天地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		61,640,676					
一般管理費等		式	1		11,199,324					
工事価格		式	1		72,840,000					
消費税相当額		式	1		7,284,000					
工事費計		式	1		80,124,000					

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 3.5km以下	m3	1	2,443	2,443		
計						2,443		
単価						2,443	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	5,400	5,400		
計						5,400		
単価						5,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クランチャー RC-30 全ての費用	m 2	1	1,140	1,140		
計						1,140		
単価						1,140	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm	単位	m2	数量	1	単価	12,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	12,160	12,160		
計						12,160		
単価						12,160	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,140	1,140		
	計					1,140		
	単価					1,140	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm(点状・線状)	単位	m2	数量	1	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m 2	1	11,140	11,140		
	計					11,140		
	単価					11,140	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	プレキャストU型側溝	PU-180	単位	m	数量	1	単価	8,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 有り 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 著しく有り 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.25m3/10m	m	1	8,889	8,889		
計						8,889		
単価						8,889	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	側溝蓋	グレーチング 蓋 U字溝用・すべり止め付 歩道用細目	単位	枚	数量	1	単価	9,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	9,775	9,775		
計						9,775		
単価						9,775	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	取付管復旧	VU φ200	単位	m	数量	10	単価	5,305
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	10	2,971	29,710			
フィルター材	各種 全ての費用	m ³	1.776	13,140	23,336.64			
計					53,046.64			
単価					5,305	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	会所樹	300×300×550 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	46,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3.6	1,872	6,739.2			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.03	51,850	105,255.5			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	23.4	15,210	355,914			
計					467,908.7			
単価					46,800	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	蓋	グレチング蓋 300用 固定式 細目 すべり止め型 T-14	単位	枚	数量	1	単価	21,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	21,640	21,640		
計						21,640		
単価						21,640	円/枚	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	3,173	3,173		
計						3,173		
単価						3,173	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	6,036	6,036		
	計					6,036		
	単価					6,036	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	10,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	設置 C種(150×150×600) 再生ｸﾗｯｼﾞﾔﾝ RC-40 生ｺﾝｸﾘｰﾄ(各種) 有り	m	1	10,440	10,440		
	計					10,440		
	単価					10,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	植栽ブロック(A)	H=200 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	17,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3.05	1,809	5,517.45			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.255	51,850	13,221.75			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2	15,210	30,420			
歩車道境界ブロック	設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	10	12,190	121,900			
計					171,059.2			
単価					17,110	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	植栽ブロック(B)	H=400 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	33,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5.75	1,809	10,401.75			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.038	51,850	53,820.3			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	7	15,210	106,470			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.026	194,000	5,044			
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.022	190,900	4,199.8			
ブロック積	12-5L(片面)	m ²	4	39,640	158,560			
計					338,495.85			
単価					33,850	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	カ-ト-ハ-イ-	Gp-Bp-2E 塗装品(タ-ク-ラ-ン)	単位	m	数量	1	単価	49,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードパイプ設置工)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2.0m未満 有 無 有 加算額無し	m	1	34,240	34,240		
カ-ト-ハ-イ-		Gp-Bp-2E 塗装色(タ-ク-ラ-ン)	m	1	15,100	15,100		
計						49,340		
単価						49,340	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	3,173	3,173		
計						3,173		
単価						3,173	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	6,036	6,036		
	計					6,036		
	単価					6,036	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	案内看板 新設	594×841 (周辺施設)	単位	箇所	数量	1	単価	81,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	案内看板 設置	594×841	箇所	1	18,600	18,600		
	案内看板(周辺施設)	594×841 t37mm複合板+t0.16インクジェット出力	枚	1	62,744	62,744		
	計					81,344		
	単価					81,350	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-21号	案内看板 新設	430×300 (出入口記号)	単位	箇所	数量		1	単価	33,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
案内看板 設置		430×300	箇所	1	18,600	18,600			
案内看板(出入口記号)		430×300 t37ルミ複合板+t0.16インクジェット出力	枚	1	15,131	15,131			
計						33,731			
単価						33,740	円/箇所		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-22号	案内看板 新設	297×210 (防犯カメラ)	単位	箇所	数量		1	単価	19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
案内看板 設置		297×210	箇所	1	11,630	11,630			
案内看板(防犯カメラ)		297×210 t37ルミ複合板+t0.16インクジェット出力	枚	1	7,951	7,951			
計						19,581			
単価						19,590	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	案内地図 新設	(支柱基礎新設部)	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	302,200	
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.72	1,809	1,302.48			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.25	51,850	12,962.5			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2	15,210	30,420			
案内地図	W900*H1550 支柱ボルト金具込	基	1	181,844	181,844			
案内地図 設置	W900×H1550 支柱建込含む	基	1	75,590	75,590			
計					302,118.98			
単価					302,200	円/基		

1次単価表

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-24号	案内看板 取替	594×841 (周辺施設)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	案内看板 取替	594×841	箇所	1	18,600	18,600	
	案内看板(周辺施設)	594×841 t37ℓ複合板+t0.16インクジェット出力	枚	1	62,744	62,744	
	計					81,344	
	単価					81,350	円/箇所

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	案内看板 取替	420×594 (周辺施設)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	案内看板 取替	420×594	箇所	1	11,630	11,630	
	案内看板(周辺施設)	420×594 t37ℓ複合板+t0.16インクジェット出力	枚	1	31,368	31,368	
	計					42,998	
	単価					43,000	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-26号	案内看板 取替	350×350 (非常ヘル)	単位	箇所	数量		1	単価	24,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
案内看板 取替		350×350	箇所	1	9,304	9,304			
案内看板(非常用ヘル)		350×350 t37ℓ複合板+t0.16インクジェット出力	枚	1	15,498	15,498			
計						24,802			
単価						24,810	円/箇所		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-27号	案内看板 取替	270×170 (非常ボタン)	単位	箇所	数量		1	単価	27,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
案内看板 取替		270×170 天井吊下げ	箇所	1	15,510	15,510			
案内看板(非常ボタン)		270×170 t37ℓ複合板+t0.16インクジェット出力(両面表示)	枚	1	11,696	11,696			
計						27,206			
単価						27,210	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-28号	案内地図 貼付	594×841 (新地図貼付部)	単位	箇所	数量		1	単価	81,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
案内地図 貼付		594×841	箇所	1	18,600	18,600			
案内地図(新地図貼付部)		594×841 t27ルミ複合板+t0.16インクジェット出力	枚	1	62,744	62,744			
計						81,344			
単価						81,350	円/箇所		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-29号	注意看板 移設	600×350	単位	箇所	数量		1	単価	18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
注意看板 移設		600×350	箇所	1	18,600	18,600			
計						18,600			
単価						18,600	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-30号	カーブミラー (壁面用)	角型 W320×H225	単位	基	数量		1	単価	81,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	カーブミラー設置(壁面用)	角型 W320×H225	基	1	69,540	69,540			
	カーブミラー	角型 壁面用 W320×H225 壁面用金具含む	基	1	12,400	12,400			
	計					81,940			
	単価					81,940	円/基		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-31号	排水溝	100×平均H=68 モルタル 1:3(高炉)	単位	m	数量		10	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	モルタル練	高炉 全ての費用	m ³	0.082	147,800	12,119.6			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.36	15,210	20,685.6			
	計					32,805.2			
	単価					3,281	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	廃止排水溝	モルタル 1:3(高炉)	単位	m	数量	1	単価	1,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.008	147,800	1,182.4		
計						1,182.4		
単価						1,183	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	側溝蓋	グレーチング蓋(SUS) みぞ幅100 細目 T-2	単位	枚	数量	1	単価	30,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	30,140	30,140		
計						30,140		
単価						30,140	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	複層吹付材 (天井)	複層塗材E	単位	m2	数量	1	単価	37,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
複層塗材E		吹付凹凸模様	m2	1	37,710	37,710		
計						37,710		
単価						37,710	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	小口タイル (壁面)	108×60	単位	m2	数量	1	単価	60,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル張		108×60	m2	1	60,390	60,390		
計						60,390		
単価						60,390	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	磁器タイル (床面)	150×150	単位	m2	数量	1	単価	76,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル張		150×150	m2	1	76,140	76,140		
計						76,140		
単価						76,140	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	視覚障害者用タイル (床面)	150×150	単位	m2	数量	1	単価	92,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル張		150×150	m2	1	92,880	92,880		
計						92,880		
単価						92,880	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-38号	止水板	脱着式 アルミ製 W3030×H700	単位	基	数量		1	単価	1,843,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側部レール・中間支柱建込用キャップビス設置			箇所	1	396,500	396,500			
止水板		脱着式アルミ製 W3030×H700	基	1	1,446,000	1,446,000			
計						1,842,500			
単価						1,843,000	円/基		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-39号	止水板収納庫	W1800×D850×H620	単位	基	数量		1	単価	1,316,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板収納庫設置			箇所	1	75,860	75,860			
止水板収納庫		W1800×D850×H620	基	1	1,240,000	1,240,000			
計						1,315,860			
単価						1,316,000	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-40号	止水板収納庫	W1800×D850×H810	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板収納庫設置		箇所	1	75,860	75,860		
	止水板収納庫	W1800×D850×H810	基	1	1,438,900	1,438,900		
	計					1,514,760		
	単価					1,515,000	円/基	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-41号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 6 c m	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,175	1,175		
	計					1,175		
	単価					1,175	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 4.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,060	2,060		
	計					2,060		
	単価					2,060	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,935
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,935	4,935		
	計					4,935		
	単価					4,935	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	交通誘導警備員	(昼間)	単位	人日	数量		単価	
						230		15,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	92	16,850	1,550,200		
交通誘導警備員B			人日	138	14,560	2,009,280		
計						3,559,480		
単価						15,480	円/人日	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-45号	交通誘導警備員	(夜間)	単位	人日	数量		単価	
						286		23,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	156	25,280	3,943,680		
交通誘導警備員B			人日	130	21,840	2,839,200		
計						6,782,880		
単価						23,720	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-46号	開削掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り（電線共同溝工）			m 3	1	6,355	6,355		
計						6,355		
単価						6,355	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-47号	埋戻し・締固め	発生土 土砂	単位	m3	数量	1	単価	7,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		土砂	m 3	1	7,675	7,675		
計						7,675		
単価						7,675	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-48号	埋戻し・締固め	砂 中埋砂	単位	m3	数量	1	単価	14,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め (電線共同溝工)		中埋砂	m 3	1	14,340	14,340		
計						14,340		
単価						14,340	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (電線共同溝工)		土砂 有り 3.5km以下	m 3	1	1,917	1,917		
計						1,917		
単価						1,917	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	残土等処分	単位	m3	数量	1	単価	5,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		m3	1	5,400	5,400		
計					5,400		
単価					5,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	埋設管路	通信用ケーブル保護管 PV管 径 75mm 16条	単位	m	数量	30	単価	95,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置	直管 φ75	埋設部 単管設置	m	232	4,365	1,012,680		
管路材設置	曲管 φ75	埋設部 単管設置	m	250	7,420	1,855,000		
呼び線		カー鉄線 径2mm	m	482	6.01	2,896.82		
	計					2,870,576.82		
	単価					95,690	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	埋設表示シート	W30cm	単位	m	数量	1	単価	318.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート (材料費)			m	1	318.3	318.3		
計						318.3		
単価						318.3	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	埋設表示シート	W60cm	単位	m	数量	1	単価	673.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート (材料費)			m	1	673.2	673.2		
計						673.2		
単価						673.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			
計					58,800			
単価					58,800	円/工事		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け無し有り側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 著しく有り無し有り 再生クラッシュラン 40~0 0.25m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 8,889
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 夜 著しく受	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 夜 著しく受	m	10	7,272.72	72,727	
鉄筋コンクリート型	180×180×600	個	16.5	960	15,840	
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.3	1,050	315	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					88,890	
単価					8,889	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し					100	9,775
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 著しく受	枚	100	634.4		63,440	
鋼製グレーチング [®] (U字溝用・すべり止め型)	歩道用細目 995×160×25	枚	100	9,140		914,000	
諸雑費(まるめ)		式	1			60	
計						977,500	
単価						9,775	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	単位	枚	数量	100	単価	21,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 著しく受	枚	100	634.4	63,440		
鋼製グレーチング(固定式・すべり止め型)	300用 細目 T-14	枚	100	21,000	2,100,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		560		
計					2,164,000		
単価					21,640	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	194,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	83,749.12	83,749			
諸雑費(まるめ)		式	1		41			
計					194,000			
単価					194,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 190,900
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 0	t	1.03	104,000	107,120	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	83,749.12	83,749	
諸雑費(まるめ)		式	1		31	
計					190,900	
単価					190,900	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

ブロック積	12-5L(片面)	単位	m2	数量	10	単価	39,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	38,769	77,538		
ブロック工		人	4	51,929	207,716		
化粧ブロック	12-5L(片面)	個	125	661	82,625		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		28,521		
計					396,400		
単価					39,640	円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2.0m未満 有 無 有 加算額無し	単位	m	数量	1	単価 34,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードパイプ設置工 土中建込用		G p - B p - 2 E 塗装	m	1	34,234.04	34,234	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						34,240	
単価						34,240	円/m

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	案内看板 設置	594×841	単位	箇所	数量	10	単価 18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	4	38,769	155,076	
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		30,924	
計						186,000	
単価						18,600	円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価
案内看板 設置	430×300					10	18,600
普通作業員		人		4	38,769	155,076	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式		1		30,924	
計						186,000	
単価						18,600	円/箇所

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価
案内看板 設置	297×210					10	11,630
普通作業員		人		2.5	38,769	96,922	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式		1		19,378	
計						116,300	
単価						11,630	円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
案内地図 設置	W900×H1550 支柱建込含む	単位	基	数量		単価	75,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	15	38,769	581,535		
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		174,365		
計					755,900		
単価					75,590	円/基	

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
案内看板 取替	594×841	単位	箇所	数量		単価	18,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	4	38,769	155,076		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		30,924		
計					186,000		
単価					18,600	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
案内看板 取替	420×594	単位	箇所	数量	10	単価	11,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2.5	38,769	96,922		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		19,378		
計					116,300		
単価					11,630	円/箇所	

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
案内看板 取替	350×350	単位	箇所	数量	10	単価	9,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	38,769	77,538		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		15,502		
計					93,040		
単価					9,304	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-71
	案内看板 取替	270×170 天井吊下げ	単位	箇所	数量	10	単価 15,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	4	38,769	155,076	
諸雑費（まるめ）			式	1		24	
計						155,100	
単価						15,510	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-71
	案内地図 貼付	594×841	単位	箇所	数量	10	単価 18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	4	38,769	155,076	
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		30,924	
計						186,000	
単価						18,600	円／箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
注意看板 移設	600×350					10	18,600	
普通作業員		人	4	38,769		155,076		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1			30,924		
計						186,000		
単価						18,600	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	概要
カーブミラー設置(壁面用)	角型 W320×H225					1		69,540
土木一般世話役		人		0.5	48,906	24,453		
普通作業員		人		1	38,769	38,769		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		6,318		
計						69,540		
単価						69,540	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	単位	枚	数量		100	単価 30,140
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 著しく受	枚	100	634.4		63,440	
グレーチング蓋	SUS304 みぞ幅100 細目 T-2	枚	100	29,500		2,950,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			560	
計						3,014,000	
単価						30,140	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	複層塗材E	吹付凹凸模様	単位	m2	数量	100	単価	37,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗装工		人	68.6	51,573	3,537,907		
	複層塗材E 下塗材		k g	10	613	6,130		
	複層塗材E 主材基層		k g	70	197	13,790		
	複層塗材E 主材模様		k g	80	197	15,760		
	複層塗材E 上塗り		k g	25	850	21,250		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		176,163		
	計					3,771,000		
	単価					37,710	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイル張	108×60	単位	m2	数量	1	単価 60,390
タイル工		人	0.67	41,436	27,762	
左官		人	0.1	48,194	4,819	
普通作業員		人	0.26	38,769	10,079	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入り	kg	7	22.8	159	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	0.03	5,500	165	
タイル	外装壁タイル類(磁器質相当) 小口 平 108×60	枚	144	32	4,608	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		12,798	
計					60,390	
単価					60,390	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイル張	150×150	単位	m2	数量	1	単価 76,140
タイル工		人	0.45	41,436	18,646	
普通作業員		人	0.9	38,769	34,892	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入り	kg	3.7	22.8	84	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	0.03	5,500	165	
タイル	外装床タイル類(磁器質相当) 平 150×150	枚	45	140	6,300	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		16,053	
計					76,140	
単価					76,140	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイル張	150×150	単位	m2	数量	1	単価 92,880
タイル工		人	0.45	41,436	18,646	
普通作業員		人	0.9	38,769	34,892	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入り	kg	3.7	22.8	84	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	0.03	5,500	165	
タイル	視覚障害者用床タイル類(磁器質相当) 平 150×150	枚	45	512	23,040	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		16,053	
計					92,880	
単価					92,880	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

側部レール・中間支柱建込用キャブピース 設置		単位	箇所	数量	10	単価	396,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	20	48,906	978,120		
普通作業員		人	60	38,769	2,326,140		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		660,740		
計					3,965,000		
単価					396,500	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

止水板収納庫設置		単位	箇所	数量	10	単価	75,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	48,906	244,530		
普通作業員		人	10	38,769	387,690		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		126,380		
計					758,600		
単価					75,860	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
						100		4,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）	コンクリート塊（無筋）（株）アソテック港アスファルト合材工場							
		m ³	100	4,935	493,500			
計					493,500			
単価					4,935		円/m ³	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A			単位	人日	数量		単価	
						1		16,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A								
		人	1	16,848	16,848			
諸雑費（まるめ）								
		式	1		2			
計					16,850			
単価					16,850		円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	14,560		14,560	14,560	
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						14,560		
単価						14,560	円/人日	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人	1	25,272		25,272	25,280	
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						25,280		
単価						25,280	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	1	21,840	21,840	21,840	
諸雑費（まるめ）		式	1	1		0		
計						21,840		
単価						21,840	円/人日	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	工事	数量	単価	金額	単価	摘要
道路施設基本データ作成費		人	1.75	1.75	33,600	58,800	58,800	
技術員（登録単価）		式	1	1		0		
諸雑費（まるめ）								
計						58,800		
単価						58,800	円/工事	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-71	
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入り	単位	kg	数量	1,000	単価	22.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入り	t	1	22,800	22,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22,800		
単価						22.8	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-71	
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入り	単位	kg	数量	1,000	単価	22.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入り	t	1	22,800	22,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22,800		
単価						22.8	円/kg	